第5２回大阪府医療審議会医療法人部会　議事概要

[bookmark: _GoBack]１　開催日時：令和元年11月27日（水）午後２時00分から午後2時50分

２　開催場所：大阪赤十字会館　４階　４0２会議室

３　出席委員：７名（委員定数８名、定足数５名であるため有効に成立）
生野委員、乾委員、川隅委員、北村委員、佐々木委員、
高井委員、深田委員
４　議　事
（1） 議　題
第1号議案　医療法人の設立認可について
　　　諮問案件63件の医療法人設立認可申請について、適当であると了承。
【診療所法人：62件（医科41件、歯科21件）、病院法人：1件】

第２号議案　医療法人の解散認可について
　　　諮問案件14件の医療法人解散認可申請について、適当であると了承。

　　第３号議案　社会医療法人の認定について
　　　諮問案件１件の社会医療法人の認定申請について、適当であると了承。

　　第４号議案　非医師理事長の選出認可について
　　　諮問案件１件の非医師理事長の選出認可申請について、適当であると了承。

（2） 報　告
報告１　破産による解散医療法人について（１件）
上記について、資料に沿って事務局から報告。